
 
 

 

 

ORTAK BİLDİRİ 
MIKTA 27. Dışişleri Bakanları Toplantısı 

 
1. Bizler; Meksika, Endonezya, Kore Cumhuriyeti, Türkiye ve Avustralya Dışişleri 

Bakanları olarak, MIKTA 27. Dışişleri Bakanları Toplantısı vesilesiyle Güney 
Afrika'nın Johannesburg kentinde bir araya geldik. 
 

2. Bu yıl, Meksika'nın koordinasyonu ve 1) çok taraflılığın güçlendirilmesi; 2) 
kadınların, kalkınma çabalarının merkezine yerleştirilmesi ve 3) iş birliğimizin 
derinleştirilmesi olmak üzere üç önceliğinin rehberliğinde; MIKTA'nın temel ilkeleri 
olan demokrasi, uluslararası hukukun korunması ve çok taraflılığın teşvik 
edilmesine bağlılığımızın altını çizerken, küresel sınamaları diyalog ve iş birliği 
yoluyla ele alma kararlılığımızı bir kez daha teyit ediyoruz.  

 

3. Geleceğin Zirvesi'nde kabul edilen ve Küresel Dijital Mutabakatı ve Gelecek Nesiller 
Bildirisi eklerini de içeren Gelecek Paktı'nı memnuniyetle karşılıyor ve çok taraflı 
sistemi yeniden canlandırmak, yeni ve yükselen sınamaları tazelenmiş bir 
kararlılıkla ele almak üzere etkin bir şekilde uygulanmasını teşvik ediyoruz. Pakt’ın 
kabulü, 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündeminin ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedeflerinin eksiksiz bir şekilde uygulanmasına yönelik teyit ettiğimiz 
taahhüdümüzü yansıtmaktadır. Ayrıca Liderlerimizin Rio'da düzenlenen G20 Zirvesi 
çerçevesinde bir araya gelerek herkes için güvenli, emniyetli, barışçıl, adil, eşit, 
kapsayıcı, sürdürülebilir ve müreffeh bir dünyaya yönelik kararlı taahhütlerini 
yinelemelerinin önemini de vurguluyoruz.  

 

4. Ülkelerin kendi içinde ve aralarındaki derinleşen bölünmeler ve tırmanan insani 
krizler de dahil olmak üzere uluslararası toplumun karşı karşıya olduğu çok yönlü 
sınamalara ilişkin derin endişelerimizi dile getiriyoruz. Bu sorunlar, bölgesel ve 
küresel istikrarı tehdit etmekte, çok taraflı sistemin karşılık verme yeteneği 
üzerinde baskı oluşturmaktadır.  
 

5. Gazze Şeridi'nde varılan ateşkes anlaşmasını, Filistin halkının çektiği derin insani 
acıların hafifletilmesi yönünde atılmış önemli bir adım olarak memnuniyetle 
karşılıyoruz. Tüm rehinelerin ve Filistinli tutukluların serbest bırakılmasını öngören 



ikinci ve üçüncü aşamaların etkili bir şekilde uygulanması çağrısında bulunuyor, 
Gazze halkına insani yardımların hızlı bir şekilde ulaştırılmasının yanı sıra Gazze 
Şeridi'nin bir an önce yeniden inşasının sağlanması gerektiğini vurguluyoruz. Zorla 
yerinden etme de dahil olmak üzere, uluslararası insancıl hukukun her türlü ihlaline 
karşı çıkıyoruz. Ayrıca, İsrail-Filistin ihtilafına barışçıl yollarla, ilgili Birleşmiş Milletler 
kararları temelinde ve uluslararası hukuka uygun olarak ve iki devletli çözüm 
temelinde adil ve kalıcı bir çözüm getirilmesi çağrısında bulunuyoruz. 
 

6. Suriye'nin toprak bütünlüğü, birliği ve egemenliğine olan bağlılığımızı teyit ediyor 
ve tüm Suriye halkının meşru taleplerini karşılayacak kapsayıcı bir siyasi sürecin 
önemini vurguluyoruz. Yerlerinden edilmiş Suriyelilerin gönüllü, güvenli ve onurlu 
bir şekilde geri dönmelerinin, başlangıçta sağlam bir toparlanma ve yeniden inşa 
çabası gerektirdiğini yineliyoruz. 

 

7. Ukrayna'da uzun süredir devam eden çatışma ve bunun insan hayatı ve küresel 
istikrar üzerindeki yıkıcı etkisi konusunda ciddi endişelerimiz devam etmektedir. 
Ukrayna'nın egemenliğine, bağımsızlığına ve uluslararası alanda tanınan sınırları 
dahilinde toprak bütünlüğüne yönelik sarsılmaz desteğimizi bir kez daha teyit 
ediyoruz. Çatışmaların derhal durdurulması çağrısında bulunuyor, tüm tarafları 
kapsamlı, adil ve kalıcı bir barışın sağlanmasına yönelik diplomatik çabaları 
yoğunlaştırmaya davet ediyoruz. 
 

8. KDHC’nin BM Güvenlik Konseyi Kararlarını ihlal ederek sürdürdüğü nükleer silah ve 
balistik füze programlarının yanı sıra balistik füze denemelerinden duyduğumuz 
ciddi endişeyi ifade ediyoruz. KDHC'nin balistik füze atışları ve istikrarı bozucu 
faaliyetleri uluslararası barış ve istikrarı tehdit etmektedir. KDHC'yi ilgili tüm BMGK 
Kararlarına tam olarak uymaya çağırıyor ve bu kararların tam olarak uygulanması 
yönündeki kararlılığımızı yineliyoruz. Ayrıca ilgili tüm tarafları, nükleer silahlardan 
arındırılmış bir Kore Yarımadası'nda kalıcı barış ve istikrarın gerçekleştirilmesine 
yönelik elverişli bir ortamın yaratılması da dahil olmak üzere diyaloğa yeniden 
başlamaya çağırıyoruz. KDHC'nin barışçıl bir şekilde tamamen, doğrulanabilir ve 
geri döndürülemez bir şekilde nükleer silahlardan arındırılmasına yönelik 
uluslararası çabaları kaydediyoruz.  

 

9.  Sudan’da devam eden ve gerek ülkede gerekse bölgede yıkıcı insani sonuçlar 
doğuran çatışmalardan ve Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nin doğusunda şiddetin 
son zamanlarda artmasından ötürü endişemizi dile getiriyor ve tüm taraflara iyi 
niyetle diyaloğa yönelme çağrısında bulunuyoruz. Ayrıca Haiti’de devam eden 
insani durumdan ve güvenlik durumundan endişe duyuyor, Haiti’deki Çok Uluslu 
Güvenlik Destek Misyonu’nun (MSS) istikrar çabalarını memnuniyetle karşılıyoruz. 

 



10.  Birçok bölgede artan kutuplaşmadan ve ayrıştırıcı söylemlerden ötürü derin endişe 
duyuyoruz. Tüm liderleri ve milletleri diyaloğu öncelemeye, çeşitliliğe saygıyı 
desteklemeye, insan haklarını korumaya ve teşvik etmeye ve uluslararası hukuka 
riayet etmeye davet ediyoruz. Bu eylemler, güven oluşturmak ve farklılıkların 
barışçıl ve kapsayıcı yollarla çözüldüğü bir ortam sağlamak için elzemdir.  
 

11.  Daha kapsayıcı bir dünyaya yönelik çabalarımızda göçmen işçiler ve mülteciler de 
dahil olmak üzere göçmenleri; ulusal politikalar, mevzuat ve koşullar 
doğrultusunda, göçmenlik statülerine bakılmaksızın insan haklarına ve temel 
özgürlüklerine tam saygı gösterilmesini temin ederek destekleme kararlılığımızı 
tekrar teyit ediyoruz. Yerinden edilmenin temel nedenlerine ve insani ihtiyaçlara 
karşılık vermekle birlikte güvenli, kurallı ve düzenli göçe yönelik kapsamlı bir 
yaklaşımın parçası olarak düzensiz göç akınlarının ve göçmen kaçakçılığının 
önlenmesinin önemini de kabul ediyoruz. Menşe, geçiş ve varış ülkeleri arasındaki 
iş birliğinin güçlendirilmesini destekliyoruz. 
 

12.  Tüm sektörlerde ve karar alma süreçlerinde tüm kadınların tam, eşit, güvenli, etkili, 
erişilebilir ve anlamlı katılımına ve liderliğine öncelik vermeyi sürdürmeye 
kararlıyız. Ayrıca tüm kadınlara ve kız çocuklarına yönelik cinsel şiddet dahil olmak 
üzere cinsiyet temelli şiddetle, kalıp yargılarla ve ayrımcılıkla mücadelenin önemini 
vurguluyoruz. Gerek ücretli gerekse ücretsiz bakım ve ev işlerinde kadınların 
üstlendiği orantısız rolün yanı sıra kadınlara yönelik mali ve dijital kapsayıcılık gibi 
önemli konuların ele alınması; kadınların ekonomiye eşit, tam ve anlamlı katılımını 
sağlamak için elzemdir. 

  
13.  Geçtiğimiz yıl MIKTA’nın, ortak tutumların dile getirilmesi ve 19 ortak beyan ile 2 

özel bildiri hazırlanması yönündeki iş birliği çabalarını takdirle karşılıyoruz. 
Uluslararası söyleme ve küresel sınamalara yanıt verilmesine MIKTA’nın yapıcı ve 
somut katkıda bulunabileceği alanların araştırılmasının sürdürülmesini teşvik 
ediyoruz. Ayrıca, grubumuzun dışa erişimini artırmak amacıyla 46 kültür, akademik 
ve diyalog faaliyetinde bulunulmasından ötürü MIKTA’nın diplomatik misyonlarını 
kutluyoruz. 
 

14.  Kapsayıcı sürdürülebilir kalkınmayı teşvik etmek ve hiç kimsenin geride 
bırakılmamasını sağlamak amacıyla MIKTA Kalkınma İşbirliği Ağı da dahil olmak 
üzere MIKTA’nın yenilikçi ve etkili iş birliği rolünü güçlendirme kararlılığımızı 
yineliyoruz. Üst düzey yetkililerimizi MIKTA’nın bölgesel ve küresel arenalardaki 
etkisini ve görünürlüğünü artıracağı iş birliği alanlarını araştırmayı sürdürmek üzere 
görevlendiriyoruz. Güven, anlayış ve ortak ilerlemeyi teşvik etmek için bu çabalar 
hayati önem teşkil etmektedir. 

 



15.  Geçtiğimiz yıl süresince yürüttüğü liderlik için Meksika’ya şükranlarımızı ifade 
ediyor, MIKTA Dönem Başkanı olarak liderliği devralan Kore Cumhuriyeti’ne tam 
desteğimizi sunuyoruz. 
 

Johannesburg, Güney Afrika 

20 Şubat 2025 

 
 

 


